
HOTEL URBAN 2
32 kW 25 de Junio de 2025
PDBT 796171101386

7,617 kWh prom. $ 36,636

50 7,599 kWh $454

98.76 % BIMESTRE $ 36,182

$219,817.00 MXN $2,722.00 MXN $217,095.00 MXN

640 W 50 140 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 25 de Junio de 2025 10 de Julio de 2025

# 20250154

HOTEL URBAN 2  

50 JASolar Double Glass Bifacial 640W

3 Growatt Inverter 8 kW

50 ESTRUCTURA 21-40

50 MANO DE OBRA 20-100

50 MATERIAL ELECTRICO 01

50 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 498,663.80

Descuento $ 74,799.57

IVA $ 67,818.28

TOTAL (MXN) $ 491,682.51

** DICTAMENES DE UVIE Y UIIE NO SE CONSIDERAN EN ESTE PRESUPUESTO **

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 219,817.00 $ 2,722.00 $ 0.00 $ 217,095.00 $ 217,095.00 $ -274,587.51

2 $ 226,411.51 $ 2,803.66 $ 0.00 $ 223,607.85 $ 223,607.85 $ -50,979.66

3 $ 233,203.86 $ 2,887.77 $ 0.00 $ 230,316.09 $ 230,316.09 $ 179,336.43

4 $ 240,199.97 $ 2,974.40 $ 0.00 $ 237,225.57 $ 237,225.57 $ 416,562.00

5 $ 247,405.97 $ 3,063.63 $ 0.00 $ 244,342.34 $ 244,342.34 $ 660,904.33

6 $ 254,828.15 $ 3,155.54 $ 0.00 $ 251,672.61 $ 251,672.61 $ 912,576.94

7 $ 262,472.99 $ 3,250.21 $ 0.00 $ 259,222.78 $ 259,222.78 $ 1,171,799.72

8 $ 270,347.18 $ 3,347.72 $ 0.00 $ 266,999.47 $ 266,999.47 $ 1,438,799.19

9 $ 278,457.60 $ 3,448.15 $ 0.00 $ 275,009.45 $ 275,009.45 $ 1,713,808.64

10 $ 286,811.33 $ 3,551.59 $ 0.00 $ 283,259.73 $ 283,259.73 $ 1,997,068.37

11 $ 295,415.67 $ 3,658.14 $ 0.00 $ 291,757.53 $ 291,757.53 $ 2,288,825.90

12 $ 304,278.14 $ 3,767.88 $ 0.00 $ 300,510.25 $ 300,510.25 $ 2,589,336.15

13 $ 313,406.48 $ 3,880.92 $ 0.00 $ 309,525.56 $ 309,525.56 $ 2,898,861.71

14 $ 322,808.68 $ 3,997.35 $ 0.00 $ 318,811.33 $ 318,811.33 $ 3,217,673.04

15 $ 332,492.94 $ 4,117.27 $ 0.00 $ 328,375.67 $ 328,375.67 $ 3,546,048.70

16 $ 342,467.72 $ 4,240.79 $ 0.00 $ 338,226.94 $ 338,226.94 $ 3,884,275.64

17 $ 352,741.76 $ 4,368.01 $ 0.00 $ 348,373.74 $ 348,373.74 $ 4,232,649.38

18 $ 363,324.01 $ 4,499.05 $ 0.00 $ 358,824.96 $ 358,824.96 $ 4,591,474.34

19 $ 374,223.73 $ 4,634.02 $ 0.00 $ 369,589.71 $ 369,589.71 $ 4,961,064.05

20 $ 385,450.44 $ 4,773.04 $ 0.00 $ 380,677.40 $ 380,677.40 $ 5,341,741.44

21 $ 397,013.95 $ 4,916.23 $ 0.00 $ 392,097.72 $ 392,097.72 $ 5,733,839.16

22 $ 408,924.37 $ 5,063.72 $ 0.00 $ 403,860.65 $ 403,860.65 $ 6,137,699.81

23 $ 421,192.10 $ 5,215.63 $ 0.00 $ 415,976.47 $ 415,976.47 $ 6,553,676.28

24 $ 433,827.87 $ 5,372.10 $ 0.00 $ 428,455.76 $ 428,455.76 $ 6,982,132.04

25 $ 446,842.70 $ 5,533.27 $ 0.00 $ 441,309.44 $ 441,309.44 $ 7,423,441.48

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 7,788.7 8,301.7 7,233.1 7,432.2 7,255.5 7,236.5

Consumo actual 7,800.0 7,900.0 7,700.0 7,600.0 7,200.0 7,500.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


